(Awareness)

2542

6



2544 ( . 2545) !

2544 8 g
g
g
251 - 253
( - 2549)
3
6
( - 2549)
6
3
6

( - 2549)



( 2542 :142)

2542
1
1-3 810
810 50
(Community Service)
2542

( . 2549)



12-16
( , 2537: 65-69)
(McElhaney, 1999)
(Philanthropy), (Volunteerism), (Community service),
(Community Service Learning),
(Academic Service Learning) (Service
Learning) 1970
(Giles and Eyler, 1994; 1996)
(Markus, Howard, and King, 1993) (Kendrick, 1996 Giles and Eyler,
1998) (Gray et al., 19% Giles and Eyler, 1998)
(Myer-Lipton, 1994)
(Markus, Howard, and
King, 1993) '
(Meochior and Orr, 1995 ; Luchs, 1980;
Brill, 1994 Root, 1997: 45-50)
(Batchelder and Root, 1994 Giles and Eyler, 1998)
(Eyler, Giles, Lynch, and Gray,1997 Rhoads,1998)

(Eyler, Root and Giles,1997)
(Boss,1994 Giles and Eyler,1998 ; NCSE, 1999)



B . 2533)

- 2535)

2544
- 2545)



21

2.2

2.3

24

- 2541)

2542

29



(Zawacki,1997; Mauricio,1997; Melchior and Orr,1995)
(Williams, 1997; Zawacki, 1997) (Siebold,1998)
(Jaffe,1998; Pugh,1999; Shumer.1994; Brill, 1994)
(Williams,1997)
(Melchior and Orr, 1995)
(Conrad, 1980; Conrad and Hedin, 1992; Schollenberger,
1985 Root, 1997)

0.05

0.05

0.05



102

014



1-3

102

12-16

014



11

12

13

014

102

10



	บทที่ 1 บทนำ
	ความเป็นมาและความสำคัญของปัญหา
	วัตถุประสงค์ของการวิจัย
	สมมติฐานการวิจัย
	ขอบเขตของการวิจัย
	ข้อตกลงเบื้องต้น
	คำจำกัดความที่ใช้ในการวิจัย
	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ


